
1 

 

Kauno rajono savivaldybės 

2021–2023 m. strateginio veiklos plano  
3 priedas 

 

EKONOMINĖS PLĖTROS IR VERSLO SKATINIMO PROGRAMA 

(KODAS 03) 

Biudžetiniai metai 2021 

Asignavimų valdytojas 

(-ai), kodas 

Kauno rajono savivaldybės administracija, 188756386 

 

Vykdytojas (-ai), 

atsakingas (-i) už 

priemonių 

įgyvendinimą 

Kauno rajono savivaldybės administracija (toliau – KRSA) 

KRSA Ekonomikos skyrius 

KRSA seniūnijos 

VšĮ Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centras    
VšĮ Kauno regiono plėtros agentūra (toliau – VšĮ KRPA) 

 
Programos 

pavadinimas 

EKONOMINĖS PLĖTROS IR VERSLO 

SKATINIMO PROGRAMA 
Kodas 03 

Programos parengimo 

argumentai  

Ekonominės plėtros ir verslo skatinimo programa aprašo Lietuvos 

valstybės ir Kauno rajono savivaldybės erdvinį, planinį ir ekonominį 
vystymą. 

Pagrindiniai ekonominiai programos tikslai yra didinti gyventojų 

užimtumą, mažinti nedarbą, įveikti neigiamus nepakankamo gyventojų 

užimtumo padarinius sudaryti palankias sąlygas smulkaus, vidutinio 
verslo bei ūkininkų ūkių plėtrai bei naujų darbo vietų kūrimui. 

Šia programa realizuojamos LR vietos savivaldos įstatymu nustatytos 

savarankiškosios savivaldybės funkcijos: sąlygų verslo ir turizmo plėtrai 
sudarymas ir šios veiklos skatinimas; leidimų (licencijų) išdavimas 

įstatymų nustatytais atvejais ir tvarka; prekybos ir kitų paslaugų teikimo 

tvarkos savivaldybių ar jų valdomų įmonių administruojamose 

turgavietėse ir viešose vietose nustatymas bei kt. 

Programa Tęstinė 

 

Strateginis (-iai) tikslas 

(-ai) 

PAŽANGI EKONOMIKA IR EFEKTYVI, 
PILIEČIAMS ARTMESNĖ SAVIVALDA 

Kodas 

1 
 

AUKŠTA GYVENIMO KOKYBĖ SOCIALIAI 

ATSAKINGAME RAJONE 
2 

PASIEKIAMAS IR ŽALESNIS RAJONAS SU 

IŠVYSTYTA INFRASTRUKTŪRA 
3 

Efekto vertinimo 

kriterijai 

(pavadinimas, mato 

vnt.) 

Kauno. r. sav. tiesioginių užsienio investicijų, 

tenkančių 1-am gyventojui, santykis su šalies 

rodikliu (proc.) 

Kodas  

E-03-1 

Kauno r. sav. materialinių investicijų, tenkančių 
1-am gyventojui, santykis su šalies rodikliu 

(proc.) 

E-03-2 

Kauno r. sav. apsilankiusių turistų skaičiaus 

pasikeitimas, palyginti su praėjusiu laikotarpiu 
(proc.) (vertinami apsilankę Kauno rajono TVIC) 

E-03-3 

Kauno r. sav. apsilankiusių užsienio turistų 

skaičiaus dalis nuo visų apsilankiusių turistų 
skaičiaus (proc.) (vertinami apsilankę Kauno 

rajono TVIC) 

E-03-4 



2 

 

Programos aprašymas 

Įgyvendinant ekonominės plėtros ir verslo skatinimo programą, bus 

sudarytos geros sąlygos Kauno rajono savivaldybės ekonominei, verslo 

plėtrai, investicijų pritraukimui bei skirtingų veiklos sričių darnumui, 
numatoma skatinti Kauno rajono socialinį-ekonominį augimą.  

Programa įgyvendinama siekiant skatinti verslumą bei smulkaus ir 

vidutinio verslo (toliau – SVV) kūrimąsi ir plėtrą; skatinti ir stiprinti 
viešojo ir privataus sektorių partnerystę; vystyti verslo įmonių 

finansavimo galimybes plėtojant SVV rėmimo fondo veiklą; gerinti 

turizmo viešąją infrastruktūrą ir formuoti patrauklų rajono įvaizdį, 
įgyvendinti turizmo rinkodarines priemones, skatinti turizmo išteklių ir 

paslaugų plėtrą; gerinti kurortinės teritorijos infrastruktūros plėtrą bei 

kurortinės vietovės įvaizdį; įgyvendinti savivaldybės vykdomus 

projektus, vykdant įvairių finansinių šaltinių paiešką, jų pritraukimą ir 
suderinamumą, žmogiškųjų išteklių vidinių rezervų panaudojimą ir 

(arba) kompetencijų pasitelkimą iš šalies.  

Įgyvendinant programą bus naudojamos įvairios finansinės priemonės – 
privačios investicijos, Europos Sąjungos struktūrinės paramos, kitų 

fondų bei programų lėšos.  

Įgyvendinant ekonominės plėtros bei verslo skatinimo programą nėra 
numatoma apribojimų, kurie turėtų neigiamą poveikį moterų ir vyrų 

lygybės ir nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos,  kilmės, 

socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, 

lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos principų 
įgyvendinimui. 

 

 

  

Uždavinys Skatinti verslo, Savivaldos ir valstybės 

institucijų bendradarbiavimą, gyventojų 

verslumą ir ekonominį mobilumą 

Kodas 03.01.01 

Programos tikslas Investicijas skatinančios 

ekonominės aplinkos vystymas 
Kodas 03.01 

Tikslo aprašymas Rezultato vertinimo kriterijai: 

Kodas 
Pavadinimas (mato 

vnt.) 

Kauno rajono savivaldybė siekia užtikrinti ekonominį 

stabilumą rajone, vietos verslo plėtros perspektyvas, 
įnovatyvių metodų taikymą; skatinti verslo plėtrą rajone, didelį 

dėmesį skiriant smulkiam ir vidutiniam verslui, nes būtent 

SVV yra lanksčiai prisitaikantis prie įvairių pokyčių, kuriantis 

naujas darbo vietas ir racionaliai naudojantis išteklius 
sektorius, kuris turi lemiamą įtaką ekonomikos pokyčiams.  

Programos tikslu Savivaldybė numato remti rajone veikiantį 

verslą teikdama tiek finansinę, tiek konsultacinę paramą, 
panaudojant tiek SVV rėmimo potencialą, tiek kitus 

Savivaldybėje taikomus rėmimo instrumentus.  

Siekiant kelti Kauno rajono ekonominį konkurencingumą, 
reikalinga skatinti investicijų pritraukimą, kurti verslo 

vystymui palankią aplinką, remti rajono verslininkus, taikyti 

mokesčių lengvatas, palaikyti ir plėtoti aktyvius ryšius su 

rajono verslo subjektais ir pan.  
Šis tikslas yra orientuotas į pridėtinės vertės kūrimą Kauno 

rajono savivaldybėje.  

Programos tikslu numatoma įgyvendinti 2 uždavinius. 

R-03.1-1 

 
 

 

 

 
 

 

R-03.1-2 
 

 

 
 

 

 

 

Kauno r. sav. 

verslumo lygio 
(mažų ir vidutinių 

įmonių skaičius, 

tenkantis 1000-iui 

gyv.) santykis su 
šalies rodikliu (proc.) 

 

Kauno r. sav. naujai 
įregistruotų ūkio 

subjektų skaičiaus 

pasikeitimas, 
palyginti su praėjusiu 

laikotarpiu (proc.) 



3 

 

 

Uždavinio aprašymas. Šio uždavinio vykdymas prisidės prie Kauno rajono 

savivaldybėje registruotų įmonių konkurencingumo didinimo, nes uždavinio 

rezultatas nukreiptas į palankesnių veiklos sąlygų sukūrimą rajono įmonėms ir jų 
konkurencinio pranašumo didinimą ilgalaikiu periodu (iki 5 metų). Kauno rajono 

savivaldybė akcentuoja novatoriško verslo finansinio rėmimo politikos svarbą. 

Uždavinio įgyvendinimas padės padidinti paramą gavusių įmonių finansinį saugumą 
ir leis disponuojamas lėšas reinvestuoti ar panaudoti verslo plėtrai.  

Parama verslui turi padėti kurti naujas darbo vietas, sumažinti jau veikiančių įmonių 

toje srityje veiklos riziką, padėti įmonėms, turinčioms gerų verslo idėjų, bet 

finansiškai silpnoms, pasiekti tokį lygį, kad jos galėtų savarankiškai užsiimti ūkine 
komercine veikla ir konkuruoti rinkoje. 

Savivaldybė taip pat šiuo uždaviniu sudaro galimybes verslo įmonėms kartu su 

savivaldybe rengti paraiškas bendrų projektų įgyvendinimui, finansavimui iš įvairių 
fondų, programų gauti.  

Uždavinio įgyvendinimui yra skirtos 2 priemonės: 

Produkto vertinimo 

kriterijai 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 

03.01.01.01 Smulkaus ir vidutinio verslo plėtros 

skatinimas bei viešojo ir privataus sektorių 

partnerystės stiprinimas 

Kauno rajono savivaldybėje yra įkurtas smulkaus ir 

vidutinio verslo rėmimo fondas, kuris remia visas 

legalias ūkinės komercinės veiklos rūšis. 
Priemonės įgyvendinimo metu  vykdomas 

smulkaus ir vidutinio verslo skatinimas 

finansuojant dalį veiklos iš savivaldybės biudžeto, 
o prašymai gali būti teikiami elektroninėmis 

priemonėmis, kad kuo daugiau piliečių galėtų 

pasinaudoti teikiama paslauga, paprasčiau galėtų 

pateikti dokumentus, taip tiesiogiai prisidedant prie 
administracinės naštos mažinimo (atitinka LR 

administracinės naštos mažinimo įstatymo 3 str. 1 

d. 4 p.). 
 

03.01.01.02 Tarpregioninio bendradarbiavimo 

skatinimas 
Uždaviniu bus prisidedama prie ES regioninės 

politikos įgyvendinimo, dalyvaujant tarptautinio 

regioninio bendradarbiavimo, kitose programose ir 

projektuose, skleidžiant informaciją apie regioninės 
plėtros programas ir iniciatyvas regione. 

P-03.1.1-1 

 
 

 

 

 
 

P-03.1.1-2 

 
 

 

 

 
 

 

 
P-03.1.1-3 

 

 

Smulkaus ir 

vidutinio verslo 
rėmimo fondo 

lėšų 

panaudojimas 

(proc.) 
 

Įgyvendintų 

viešojo ir 
privataus 

sektorių 

partnerystės 

priemonių 
skaičius (vnt.) 

 

 
Tarpregioninio 

bendradarbiavi

mo renginių, 
kuriuose 

dalyvavo Kauno 

rajono 

savivaldybė, 
skaičius (vnt.) 

 

Uždavinys Skatinti ekonominį augimą rajone, plėtojant verslo 

paramos ir informavimo sistemą 
Kodas 03.01.02 

 

Uždavinio aprašymas. Antruoju programos uždaviniu planuojama finansuoti Kauno 
rajono turizmo ir verslo informacijos centro veiklą. 

Uždavinio įgyvendinimui yra skirta 1 priemonė: 

Produkto vertinimo 

kriterijai 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 

03.01.02.01 Verslo ir turizmo paramos bei 

informavimo sistemos plėtojimas 

Įgyvendinant priemonę, bus rengiami turistiniai 
leidiniai, straipsniai žiniasklaidoje, įvairūs 

P-03.1.2-1 

 

 

Įgyvendintų 

paramos ir 

informavimo 
priemonių 



4 

 

renginiai; vykdomas dalyvavimas turizmo ir verslo 

parodose bei interaktyvių informacinių programų 

plėtojimas.  

skaičius (vnt.) 

 

  

Uždavinys Plėsti ir atnaujinti turizmo paslaugų 

infrastruktūrą 
Kodas 03.02.01 

 

Uždavinio aprašymas. Siekiant užtikrinti, kad visi turizmo ištekliai būtų efektyviai 

išnaudojami, reikia sukurti tobulą turizmo valdymo sistemą, kuri leistų koordinuoti 
turizmo infrastruktūros plėtrą, priežiūra bei įveiklinimą. 

Uždavinio įgyvendinimui yra skirtos 3 priemonės: 
Produkto vertinimo kriterijai 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 

03.02.01.01 Turizmo infrastruktūros ir paslaugų 

plėtra Kauno rajono savivaldybėje 

Įgyvendinant priemonę, bus vykdomas naujų 

turizmo infrastruktūros objektų įrengimas, esamų 

atnaujinimas ir priežiūra, turizmo paslaugų 
teikimas, naujų maršrutų su edukacijomis įvairaus 

amžiaus grupėms sudarymas ir populiarinimas, 

teisinės verslo konsultacijos.  
 

03.02.01.02 Vandens infrastruktūros priežiūra ir 

plėtra Kauno rajono savivaldybėje 

Įgyvendinant priemonę bus vykdomas esamų 
Savivaldybės teritorijoje prieplaukų 

eksploatavimas, naujų poilsio ir reakcijos objektų 

prie vandens telkinių įrengimas ir priežiūra.  
 

 

 
 

 

 

03.02.01.03 Kurortinės teritorijos infrastruktūros 

plėtra ir priežiūra Kauno rajono savivaldybėje 

Įgyvendinant priemonę bus vykdomas naujų 

turizmo infrastruktūros objektų kurortinėje 
teritorijoje įrengimas, esamų atnaujinimas ir 

priežiūra; infrastruktūros poilsio, aptarnavimo ir 

P-03.2.1-1 
 

 

 

 
 

 

 
 

P-03.2.1-2 

 

 
 

 

 
P-03.2.1-3 

 

 
 

 

 

P-03.2.1-4 
 

 

Įgyvendintų 
turizmo 

infrastruktūros ir 

paslaugų plėtros 

priemonių 
skaičius (vnt.) 

 

 
 

Prižiūrėtų 

seniūnijose 

vandens 
infrastruktūros 

objektų skaičius 

(vnt.) 
Naujai sukurtų ir 

atnaujintų 

vandens 
infrastruktūros 

objektų skaičius 

(vnt.) 

Naujai sukurtų ir 
atnaujintų objektų 

skaičius 

kurortinėje 
teritorijoje ( vnt.) 

Programos tikslas Turizmo plėtra, kultūros ir gamtos 

paveldo įveiklinimas 
Kodas 03.02 

Tikslo aprašymas Rezultato vertinimo kriterijai: 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 

Siekiant pagerinti rajono įvaizdį ir pritraukti daugiau vietos bei 

užsienio turistų būtina išvystyti viešąją turizmo infrastruktūrą, 
sudaryti didesnes galimybes tinkamai naudoti gamtinius išteklius, 

pritaikyti kultūros paveldo objektus turizmo reikmėms ir teikti 

kompleksines turizmo paslaugas. Turizmo sektoriaus plėtra yra 
tiesiogiai  susijusi su rajono ekonomine plėtra. Kurortinės 

teritorijos infrastruktūros plėtra ir teikiamų turizmo paslaugų 

plėtros skatinimas, Kauno rajono žinomumo didinimas prisideda 

prie atvykstamojo turizmo srautų augimo, rajono sėkmingo 
įvaizdžio kūrimo. 

Programos tikslu numatoma įgyvendinti 1 uždavinį. 

R-03.2-1 

 
 

 

 
 

R-03.2-2 

 

 
 

 

Kauno r. sav. 

apgyvendinimo 
įstaigose 

apgyvendintų 

turistų skaičius 
(tūkst. asm.) 

Media įrankių, 

kuriais buvo 

viešintas Kauno r. 
sav. turizmo 

sektorius, skaičius 

(vnt.) 



5 

 

rekreacijos paslaugų teikimui sukūrimas ir verslo 

subjektų pritraukimas. Planuojama pradėti viešojo 

administravimo pastato, esančio Akacijų g. 20, 
Kulautuvos mstl. rekonstravimo ir rangos darbus ir 

kt. 

 

  

Uždavinys Panaudoti išorinių finansavimo šaltinių paramą 

Kauno rajono savivaldybėje 
Kodas 03.03.01 

Uždavinio 

aprašymas: 

Uždavinio aprašymas. Šio uždavinio vykdymas padės optimizuoti Kauno rajono 

savivaldybės administracijos padalinių ir įstaigų veiklą, įgyvendinant išsikeltus tikslus 

ir uždavinius, kelti darbuotojų kompetenciją projektų rengimo ir administravimo 
srityje, padės mažesnėmis Savivaldybės biudžeto išlaidomis pasiekti geresnių rezultatų. 

Pasinaudojant alternatyviais finansavimo šaltiniais, bus sudaryta galimybė atlaisvinti 

dalį biudžeto lėšų nuo projektų įgyvendinimo ir panaudoti jas kitiems svarbiems 
Savivaldybės uždaviniams spręsti. Uždavinys yra orientuotas į kaimo ir miesto 

gyvenamųjų vietovių ekonominę ir socialinę gerovę organizuojant, teikiant ir skatinant 

paramą projektams, naujoms investicijoms pritraukti ir įgyvendinti.  

Uždavinio įgyvendinimui yra skirtos 3 priemonės: 
Produkto vertinimo kriterijai 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 

03.03.01.01 Projektinės dokumentacijos 

(investiciniai projektai, galimybių studijos, 

energetiniai  auditai, techniniai projektai, 

paraiškos, kt.) rengimas finansinei paramai gauti 

Siekiant gauti finansavimą iš kitų šaltinių, turi būti 
parengti įvairūs dokumentai pagal finansuojančių 

šaltinių reikalavimus. 

Planuojama parengti šiuos ir kt. techninius 
projektus: 

Katilinės statyba Kluoniškių k., Zapyškio sen.; 

Katilinės atnaujinimas Kačerginės mstl., 

Kačerginės sen.; 
Lopšelio-darželio „Žilvitis“ pastato atnaujinimas 

Karmėlavos mstl., Karmėlavos sen.; 

Lopšelio-darželio „Obelėlė“ pastato atnaujinimas 
Garliavos m., Garliavos sen.; 

Lopšelio-darželio pastato atnaujinimas Kulautuvos 

mstl., Kulautuvos sen.; 

P-03.3.1-1 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Parengtos 

dokumentacijos 
skaičius (vnt.) 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Programos tikslas Savivaldybės valdymo gerinimas ir 
integravimas 

Kodas 03.03 

Tikslo aprašymas Rezultato vertinimo kriterijai: 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 

Siekiant, kad būtų užtikrintas reikalingų finansinių srautų 

nukreipimas planingai rajono plėtrai, planuojama naudoti ne tik 

Savivaldybės biudžeto lėšas, bet ir kitus finansavimo šaltinius, 
pasinaudoti valstybės teikiamomis galimybėmis, ES struktūrinių 

fondų, kitų fondų ir programų lėšomis. 

Šiuo programos tikslu planuojama skatinti vietos iniciatyvas ir 

permainas miesto ir  kaimo vietovėse, stiprinti vietos partnerystę, 
įtraukti į šį procesą bendruomenių, kitų socialinių-ekonominių 

partnerių,  asociacijų bei  verslo atstovus. 

Šis tikslas orientuotas į Savivaldybės kapitalo formavimo 
didinimą, gyvenimo kokybės gerinimą ir pridėtinės vertės kūrimą 

Kauno rajono savivaldybėje. 

Programos tikslu numatoma įgyvendinti 1 uždavinį.  

R-03.3-1 

 

 
 

 

 

 

Įgyvendintų 

kompleksinės 

plėtros ir 
atnaujinimo 

projektų skaičius 

Kauno r. sav. (vnt.) 



6 

 

Vilkijos gimnazijos pastato atnaujinimas Vilkijos 

m., Vilkijos sen.; 

Mokyklos-darželio pastato atnaujinimas Ilgakiemio 
k., Garliavos apyl. sen.; 

Kultūros centro pastato (II etapas) atnaujinimas 

Ramučių k., Karmėlavos sen. 
 

03.03.01.02 Administracijos direktoriaus įsakymu 

patvirtintos investicijų programos įgyvendinimas 

Šioje metinėje programoje numatomas einamųjų 
metų finansavimas iš Savivaldybės biudžeto lėšų ir 

įvairių kitų šaltinių. 

Savivaldybės investicijų projektai, jiems pritarus 
Tarybai, apskaitomi administracijos direktoriaus 

patvirtintu įsakymu metinėje Investicijų 

programoje. Einamaisiais metais, esant poreikiui, 
Investicjų programa tikslinama. 

Pagrindiniai vykdomi ir planuojami vykdyti 

investicijų projektai: 

 Kauno r. Ramučių kultūros centro atnaujinimas; 

 Šlienavos pagrindinės mokyklos 

rekonstravimas; 

 Mokslo paskirties pastato Ledos g. 2, Užliedžių 

k., Kauno r. sav. rekonstravimas; 

 Kauno r. Zapyškio pagrindinės mokyklos 

pastato, esančio Šviesos g. 16, Kluoniškių k., 

infrastruktūros modernizavimas; 

 Kauno r. Zapyškio pagrindinės mokyklos 

pastato, esančio Šviesos g. 16, Kluoniškių k. 

infrastruktūros modernizavimo; 

 Kauno r. Lapių lopšelio-darželio infrastruktūros 

modernizavimas; 

 Karmėlavos B. Buračo gimnazijos sporto 

infrastruktūros atnaujinimas; 

 Kauno r. Čekiškės Prano Dovydaičio gimnazijos 

sporto infrastruktūros atnaujinimas; 

 Raudondvario gimnazijos sporto infrastruktūros 

atnaujinimas; 

 Babtų gimnazijos sporto infrastruktūros 

atnaujinimas; 

 Kauno r. Ilgakiemio kaimo infrastruktūros 

sutvarkymas ir pritaikymas kaimo 

bendruomenės poreikiams; 

 Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas 

Kauno r. Raudondvario lopšelio-darželio pastate 
(Vyturių g.); 

 Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas 

Kauno r. Ringaudų pradinės mokyklos pastate; 

 Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas 

Kauno r. Domeikavos gimnazijos pastate; 

 Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas 

A. Mitkaus pagrindinės mokyklos pastate; 

 Vandens transporto priemonių nuleidimo vietų 

įrengimas Zapyškio mstl.; 

 Vandens transporto priemonių nuleidimo vietų 

įrengimas Guogų k.; 

 

 

 
 

 

 
 

 

P-03.3.1-2 

 
 

 

P-03.3.1-3 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

Įgyvendinta 

Investicijų 
programa (vnt.) 

 

Finansuojamų 
Savivaldybės 

biudžeto ir VVG 

įgyvendintų 
projektų skaičius 

(vnt.) 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



7 

 

 Sporto bazių atnaujinimas Kauno rajono 

Kulautuvos ir Zapyškio seniūnijose (stadionai); 

 Pagrindinių Garliavos m. viešųjų erdvių 

pritaikymas verslui ir aktyviam laisvalaikiui, 

poilsiui; 

 Garliavos miesto gatvių rekonstrukcija (II 

etapas, V. Montvilos g.); 

 Dviračių-pėsčiųjų tako įrengimas Vilkijos m. 

Marmos g.; 

 Potvynių rizikos valdymas Radikių k., Kauno r. 

savivaldybėje; 

 Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros atnaujinimas ir plėtra Kauno 

rajone (2014-2020 m. I etapas); 

 Buitinių nuotekų tinklų plėtra Kauno r. 

aglomeracijose virš 2000 G. E.; 

 Kauno rajono Lapių kadastro vietovės 

melioracijos statinių rekonstravimas; 

 Priešgaisrinių komandų pajėgumų stiprinimas 

kovojant su pandemijomis ir infekcinėmis 

ligomis; 

 Istorinis kelias: Raudondvaris – Bauskė; 

 Gatvių apšvietimo infrastruktūros 

modernizavimas Kauno r. savivaldybėje; 

 Mastaičių baseino atnaujinimo, Zapyškio ir 

Kačerginės mokyklų sporto salių įrengimo 

investicinių projektų įgyvendinimas viešojo ir 

privataus sektorių partnerystės pagrindu; 

 Kraštovaizdžio tvarkymas Kauno rajono 

savivaldybėje (Kačerginės sen.) 

 Inžinerinių tinklų ir susisiekimo komunikacijų 

įrengimas Kauno laisvojoje ekonominėje 

zonoje; 

 Lietaus nuotekų tinklų įrengimas Kauno 

laisvojoje ekonominėje zonoje; 

 Kauno laisvosios ekonominės zonos 

infrastruktūros plėtra; 

 Kauno miesto ir rajono savivaldybes jungiančių 

turizmo trasų ir turizmo maršrutų informacinės 

infrastruktūros plėtra; 

 Integralios pagalbos į namus teikimas Kauno 

rajone; 

 Socialinės rizikos asmenų integracijos į 

visuomenę paslaugų infrastruktūros plėtra; 

 Socialinio būsto fondo plėtra Kauno rajono 

savivaldybėje, įsigyjant socialinius būstus; 

 Kauno rajono bendruomeniniai šeimos namai; 

 Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų 

dienos centrų tinklo plėtra Kauno r. 

savivaldybėje; 

 Socialinių paslaugų infrastruktūros tinklo 

sukūrimas ir plėtra asmenims, turintiems proto 
ir (arba) psichikos negalią, Kauno rajono 

savivaldybėje; 

 Vaikų gerovės ir saugumo didinimo, paslaugų 

šeimai, globėjams kokybės didinimas ir 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



8 

 

prieinamumo plėtra; 

 Sveikatos priežiūros paslaugų kokybės 

gerinimas, modernizuojant įstaigos 

infrastruktūrą; 

 Tiesiogiai stebimo gydymo kurso tuberkulioze 

sergančių Kauno r. gyventojų tęstinio gydymo 

užtikrinimas; 

 Inovatyvaus, efektyvaus ir kompleksinio 

poliligotų pacientų sveikatos priežiūros modelio 
diegimas; 

 Fizinio aktyvumo skatinimas Kauno r. 

bendruomenėje; 

 Gyvenimas prie upių: turizmo produktų kūrimas 

remiantis senovės ir šiuolaikine istorija Baltijos 
šalyse; 

 Atviros bendruomenei kultūrinės verslumo 

erdvės (verslo avilio) sukūrimas Raudondvario 

dvare; 

 Skaitmeninių ir vartotojui skirtų turizmo 

informacijos priemonių plėtra Lietuvos–
Lenkijos pasienio regionuose; 

 Kiti 

 

03.03.01.03 Įgyvendintų investicinių projektų turto 

draudimo išlaidos 

Sukurtas investicinių projektų metu turtas turi būti 

apdraustas nuo įvairių rizikų. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

P-03.3.1-4 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

Apdrausto turto 
dalis nuo 

privalomo drausti 

turto (proc.) 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:  
Programos įgyvendinimas nulems didesnį rajono ekonominį aktyvumą, gerėjantį rajono įvaizdį, 

išaugusį smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų skaičių, rajono socialinės ir ekonominės aplinkos 

balansą. Į rajoną pritraukiamos vietinės ir užsienio investicijos, gerėja Kauno rajono bei miesto 

gyventojų gyvenimo kokybė, kuriamos naujos darbo vietos bei mažinamas nedarbo lygis. 
Vykdant priemones, skirtas remti SVV, bus prisidedama prie verslo aplinkos gerinimo, darbo vietų 

kūrimo, naujų įmonių steigimo. Tai sąlygos verslumo lygio augimą rajone.  

Vykdant priemones, nukreiptas į verslo ir turizmo plėtrai palankių sąlygų sudarymą, bus pritraukiama 
daugiau investicijų į Kauno rajoną.  

Palaikant ir plečiant viešąją turizmo infrastruktūrą, kultūros ir poilsio objektus, bus sudarytos 

prielaidos aktyviam poilsiui, praplečiamos galimybės turistams ir rajono svečiams susipažinti su 
Kauno rajonu.  

Visa tai suponuoja galimybes augti susidomėjimu kraštu, patrauklaus, perspektyvaus krašto įvaizdžio 

formavimui. 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai:  
Savivaldybės biudžeto lėšos; viešame aukcione parduoto turto lėšos; pajamos, gautos iš Savivaldybės 

ir biudžetinių įstaigų; valstybės investicijų programos lėšos; valstybės biudžeto lėšos; Europos 

sąjungos paramos lėšos; paskolų lėšos bei kiti finansavimo šaltiniai.  
Veiksmai, numatyti Kauno rajono savivaldybės strateginiame plėtros plane, kurie susiję su 

vykdoma programa:  

Programos strateginiai tikslai, tikslai ir uždaviniai atitinka Kauno rajono savivaldybės 2021-2027 metų 

strateginio plėtros plano prioritetus, tikslus ir uždavinius. 

Šia programa 

įgyvendinamas (-i) 

PAŽANGI EKONOMIKA IR EFEKTYVI, PILIEČIAMS 
ARTIMESNĖ SAVIVALDA 

Kodas 
I 
 



9 

 

strateginis (-iai) 

tikslas (-ai), 

atitinka SPP 

prioritetą (-us) 

AUKŠTA GYVENIMO KOKYBĖ SOCIALIAI 

ATSAKINGAME RAJONE 
II 

PASIEKIAMAS IR ŽALESNIS RAJONAS SU 

IŠVYSTYTA INFRASTRUKTŪRA 
III 

Šia programa 

įgyvendinamas (-i) 

tikslas (-ai), 

atitinka SPP tikslą 

(-us) 

 

Investicijas skatinančios ekonominės aplinkos vystymas 

Kodas 
 

1.1 

Turizmo plėtra, kultūros ir gamtos paveldo įveiklinimas  1.2 

Investicijų į kaimo plėtrą užtikrinimas 1.3 

Savivaldybės valdymo gerinimas ir integravimas 1.4 

Aukšto besimokančios visuomenės lygio siekimas 2.1 

Gyventojų sveikatos priežiūra ir stiprinimas 2.2 

Kultūrinės veiklos puoselėjimas, gyventojų įtraukimas į 
kultūrinę veiklą 

2.3 

Socialinių paslaugų plėtojimas ir socialinės atsakomybės 

stiprinimas 
2.4 

Bendruomeniškos visuomenės formavimas 2.5 

Saugumo didinimas rajone 2.6 

Rajono pasiekiamumo gerinimas užtikrinant danų judumą ir 

mobilumą 
3.1 

Efektyvios ir inovatyvios inžinerinio aprūpinimo sistemos 
vystymas 

3.2 

Darnios aplinkos užtikrinimas ir patrauklaus kraštovaizdžio 

puoselėjimas 
3.3 

Kitos rajono viešosios infrastruktūros vystymas ir plėtra 3.4 

 Gerinti sumanios pramonės, logistikos, inovacijų ir 

technologijų verslo plėtros bei investicijų pritraukimo sąlygas  
1.1.1 

 Skatinti ekonominį augimą rajone, plėtojant verslo paramos 
ir informavimo sistemą  

1.1.2 

 Skatinti verslo, Savivaldos ir valstybės institucijų 

bendradarbiavimą, gyventojų verslumą ir ekonominį 
mobilumą   

1.1.3 

Plėsti ir atnaujinti turizmo paslaugų infrastruktūrą  1.2.1 

 Gerinti turizmo paslaugų kokybę ir prieinamumą, didinti jų 

įvairovę 
1.2.2 

Pritaikyti gamtos ir kultūros paveldo objektus turizmui, 

kultūrai, švietimui, kitoms viešosioms paslaugoms ir 

ekonominei veiklai vykdyti   

1.2.3 

Sudaryti sąlygas pažangaus žemės ūkio vystymui 1.3.1 

Stiprinti Kauno rajono savivaldybės įvaizdį 1.4.1 

Stiprinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą 1.4.3 

Gerinti ugdymo(-si) aplinką ir materialinę bazę, diegti 

inovacijas 
2.1.1 

Plėsti švietimo paslaugas, tobulinti ugdymo proceso kokybę 
ir prieinamumą 

2.1.2 

Modernizuoti ir plėsti sveikatos priežiūros įstaigų 

infrastruktūrą  
2.2.1 

Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą 2.2.2 

Stiprinti visuomenės sveikatą, plėtoti su sveikatos stiprinimu 

susijusias paslaugas 
2.2.3 

Skatinti gyventojų fizinį aktyvumą, sudarant Savivaldybėje 

fiziškai aktyvios ir sportuojančios bendruomenės 
2.2.4 



10 

 

formavimuisi palankias sąlygas  

Įveiklinti kultūros paslaugų infrastruktūrą turizmui, kultūrai, 

švietimui, kitoms viešosioms paslaugoms ir ekonominei 
veiklai  

2.3.1 

Sudaryti bendruomenei sąlygas dalyvauti kultūrinėje veikloje 

ir kultūros vyksme  
2.3.2 

Plėsti ir tobulinti socialinių paslaugų įstaigų bei organizacijų 
infrastruktūrą 

2.4.1 

Gerinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą 2.4.2 

Skatinti socialinę integraciją bei socialinės atskirties 

mažinimą 
2.4.3 

Vystyti jaunimui palankią aplinką bei infrastruktūrą, plėsti ir 

skatinti įvairias jaunime veiklas  
2.5.1 

Skatinti nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninių 

organizacijų veiklą, didinti jų įtrauktį  
2.5.2 

Vykdyti prevencines programas ir veiklas 2.6.2 

Atnaujinti ir plėsti susisiekimo infrastruktūrą. 3.1.1 

Įrengti darnaus judumo sistemų funkcionavimui būtiną fizinę 

bei intelektinę infrastruktūrą 
3.1.2 

Atnaujinti, modernizuoti ir plėsti vandens tiekimo bei 

nuotekų šalinimo infrastruktūrą 
3.2.1 

Vystyti rajono viešąją energetinę infrastruktūrą, užtikrinančią 

energijos gamybos bei vartojimo efektyvumą  
3.2.2 

Tobulinti atliekų tvarkymo bei aplinkos išsaugojimo sistemą, 

vykdyti gyventojų aplinkosauginį švietimą 
3.3.1 

Gerinti kraštovaizdžio apsaugą bei didinti jo patrauklumą 3.3.2 

Vystyti miesto ir kaimo gyvenamąsias teritorijas bei 
infrastruktūrą 

3.4.2 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:  

Lietuvos Respublikos investicijų įstatymas, LR valstybės pagalbos ūkio subjektams kontrolės 

įstatymas, LR konkurencijos įstatymas, LR viešųjų pirkimų įstatymas, LR vietos savivaldos 

įstatymas, LR administracinės naštos mažinimo įstatymas, 2012 m. gegužės 15 Lietuvos Respublikos 

Seimo nutarimas Nr. XI-2015 „Dėl valstybės pažangos strategijos „Lietuvos pažangos strategija 
„Lietuva 2030“ patvirtinimo“, 2002 m. lapkričio 12 d. Lietuvos Respublikos Seimo nutarimas Nr. IX-

1187 „Dėl Valstybės ilgalaikės raidos strategijos“, 2020 m. rugsėjo 9 d. Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimas „Dėl 2021-2030 metų nacionalinio pažangos plano patvirtinimo“, 2020 m. 

liepos 29 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas „Dėl ateities ekonomikos DNR plano 

įgyvendinamų veiksmų ir projektų sąrašo patvirtinimo ir lėšų skyrimo“ ir jo pakeitimai, 2001 m. liepos 
11 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 887 „Dėl smulkaus ir vidutinio verslo plėtros“ 

ir jo pakeitimai, 2009 m. lapkričio 11 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 1480 „Dėl 

viešo ir privataus sektorių partnerystės“ ir jo pakeitimai, 2018 m. rugpjūčio 13 d. Lietuvos Respublikos 
vyriausybės nutarimas Nr. 794 „Dėl 2001 m. balandžio 26 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo Nr. 478 „Dėl Valstybės lėšų, skirtų valstybės kapitalo investicijoms, planavimo, tikslinimo, 

naudojimo, apskaitos ir kontrolės tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo“, 2008 m. balandžio 18 d. Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 352 „Dėl Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos Respublikos 

Valstybės biudžeto lėšomis finansuotinų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir jo 

pakeitimai ir kt.  

 

__________________________________ 

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=265399&p_query=&p_tr2=
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=265399&p_query=&p_tr2=

